


 
 

 
Corresponde a Expediente Nº 15938/00/2017 

Tandil, 14 de noviembre de 2017 
 
Visto: La solicitud presentada por la Sra. Yolanda Marta Ruarte 

– DNI 12.063.517. 
Considerando: La Ordenanza N° 9909, que instituyó el 

Programa de Fomento para las Microempresas (PROMICRO). 
Que al respecto se han expedido el Secretario de Desarrollo 

Económico Local, el Director de Presupuesto y la Contadora General. 
 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º: Autorízase a Contaduría General a extender orden de pago a favor de Menchón 
Maximiliano C. y Menchón Juan P. – CUIT 30-71468105-9 por la suma de Pesos nueve mil     
($ 9.000,00), en concepto de asignación a la Sra. Yolanda Marta Ruarte – DNI 12.063.517, 
en el marco de lo dispuesto por los artículos 11º y 12º de la Ordenanza Nº 9909. 
 
Artículo 2º: La erogación respectiva se imputará a la partida 5.1.9.0. “Transferencias a 
Empresas Privadas”, dentro de la clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no 
Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01. – 
Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.06. – Secretaría de Desarrollo Local, Programa 18 – 
Coordinación de la Producción y el Empleo, Actividad 01 – Producción, del Presupuesto de 
Gastos vigente (Fuente de Financiamiento 131 – Recursos Afectados de Origen Municipal, 
Rubro de Afectación: 11.9.01.05). 
 
Artículo 3º: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Desarrollo 
Económico Local. 
 
Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, pase a la Secretaría de Economía y Administración, 
Dirección de Ingresos Públicos, Contaduría General y oportunamente archívese. 
 
Nº: 3695/17  
 
 
 

IN
TE
ND

EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT
IV
OLic. JAIME A. FEENEY

Secretario de Desarrollo
Económico Local

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal

 

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL 
     



 
 

 
Corresponde a Expediente Nº 15939/00/2017 

Tandil, 14 de noviembre de 2017 
 
Visto: La solicitud presentada por la Sra. Daniela Edith 

Jajarabilla – DNI 27.605.594. 
Considerando: La Ordenanza N° 9909, que instituyó el 

Programa de Fomento para las Microempresas (PROMICRO). 
Que al respecto se han expedido el Secretario de Desarrollo 

Económico Local, el Director de Presupuesto y la Contadora General. 
 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º: Autorízase a Contaduría General a extender orden de pago a favor de Cicconi 
Fernando Ariel – CUIT 20-28728930-9 por la suma de Pesos cuatro mil quinientos cinco         
($ 4.505,00), en concepto de asignación a la Sra. Daniela Edith Jajarabilla – DNI 27.605.594, 
en el marco de lo dispuesto por los artículos 11º y 12º de la Ordenanza Nº 9909. 
 
Artículo 2º: La erogación respectiva se imputará a la partida 5.1.9.0. “Transferencias a 
Empresas Privadas”, dentro de la clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no 
Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01. – 
Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.06. – Secretaría de Desarrollo Local, Programa 18 – 
Coordinación de la Producción y el Empleo, Actividad 01 – Producción, del Presupuesto de 
Gastos vigente (Fuente de Financiamiento 131 – Recursos Afectados de Origen Municipal, 
Rubro de Afectación: 11.9.01.05). 
 
Artículo 3º: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Desarrollo 
Económico Local. 
 
Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, pase a la Secretaría de Economía y Administración, 
Dirección de Ingresos Públicos, Contaduría General y oportunamente archívese. 
 
Nº: 3696/17  
 
 
 

IN
TE
ND

EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT
IV
OLic. JAIME A. FEENEY

Secretario de Desarrollo
Económico Local

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal

 

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL 
     



 
 

 
Corresponde a Expediente Nº 15940/00/2017 

Tandil, 14 de noviembre de 2017 
 
Visto: La solicitud presentada por la Sra. Teresa Noemí Iriart – 

DNI 12.063.471. 
Considerando: La Ordenanza N° 9909, que instituyó el 

Programa de Fomento para las Microempresas (PROMICRO). 
Que al respecto se han expedido el Secretario de Desarrollo 

Económico Local, el Director de Presupuesto y la Contadora General. 
 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º: Autorízase a Contaduría General a extender orden de pago a favor de 
Usandizada Eduardo Agustín – CUIT 20-22292543-7 por la suma de Pesos seis mil 
novecientos setenta ($ 6.970,00), en concepto de asignación a la Sra. Teresa Noemí Iriart – 
DNI 12.063.471, en el marco de lo dispuesto por los artículos 11º y 12º de la Ordenanza Nº 
9909. 
 
Artículo 2º: La erogación respectiva se imputará a la partida 5.1.9.0. “Transferencias a 
Empresas Privadas”, dentro de la clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no 
Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01. – 
Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.06. – Secretaría de Desarrollo Local, Programa 18 – 
Coordinación de la Producción y el Empleo, Actividad 01 – Producción, del Presupuesto de 
Gastos vigente (Fuente de Financiamiento 131 – Recursos Afectados de Origen Municipal, 
Rubro de Afectación: 11.9.01.05). 
 
Artículo 3º: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Desarrollo 
Económico Local. 
 
Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, pase a la Secretaría de Economía y Administración, 
Dirección de Ingresos Públicos, Contaduría General y oportunamente archívese. 
 
Nº: 3697/17  
 
 
 

IN
TE
ND

EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT
IV
OLic. JAIME A. FEENEY

Secretario de Desarrollo
Económico Local

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal

 

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL 
     



 
 

 
Corresponde a Expediente N° 15942/00/2017 

Tandil, 14 de noviembre de 2017  

Visto: La solicitud presentada por el Sr. Néstor Hugo Argentieri 
– DNI  16.109.373, en el marco del Programa de Fomento para las Pequeñas y Medianas 
Empresas (MÁS PYME). 

Considerando: Que al respecto se han expedido el Secretario 
de Desarrollo Económico Local, la Contadora General y el Director de Presupuesto. 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°: Autorízase a Contaduría General a extender orden de pago por la suma total  
de Pesos ocho mil setecientos cuarenta con nueve centavos ($ 8.740,09) según se detalla 
seguidamente, en el marco del Programa de Fomento para las Pequeñas y Medianas 
Empresas (MÁS PYME) en concepto de asignación al Sr. Néstor Hugo Argentieri – DNI  
16.109.373: 

 Pagnacco Hnos. S.A. – CUIT 33-54693308-9    $  6.657,20 
 Sidernet S.R.L. – CUIT 30-68489812-0     $  2.082,89 

 

Artículo 2°: Las erogaciones respectivas se imputarán a la partida 5.1.9.0. “Transferencias 
a Empresas Privadas”, dentro de la clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no 
Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01. – 
Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.06. – Secretaría de Desarrollo Local, Programa 18 – 
Coordinación de la Producción y el Empleo, Actividad 05 – Coordinación Técnica y Empleo, 
del Presupuesto de Gastos vigente. 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el Sub Secretario de Economía y 
Administración. 
 
Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, pase a la Secretaría de Economía y Administración, 
Dirección de Ingresos Públicos, Contaduría General, Secretaría de Desarrollo Económico 
Local y oportunamente archívese. 

 
Nº: 3698/17  
 
 

IN
TE
ND

EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT
IV
OLic. JAIME A. FEENEY

Secretario de Desarrollo
Económico Local

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal

 

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL 
     



 
 

 
Corresponde a Expediente N° 16404/00/2017 

Tandil, 14 de noviembre de 2017  

Visto: La solicitud presentada por la Sra. Mirta Inés Caballero – 
DNI 24.339.507 en el marco del Programa de Fomento para las Pequeñas y Medianas 
Empresas (MÁS PYME). 

Considerando: Que al respecto se han expedido el Secretario 
de Desarrollo Económico Local, la Contadora General y el Director de Presupuesto. 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°: Autorízase a Contaduría General a extender orden de pago a favor de 
Gabriel David Cañal – CUIT 20-21504838-2, por la suma de Pesos diez mil ciento ochenta 
y ocho con diez centavos ($ 10.188,10), en concepto de asignación a la Sra. Mirta Inés 
Caballero – DNI 24.339.507 en el marco del Programa de Fomento para las Pequeñas y 
Medianas Empresas (MÁS PYME). 
 
Artículo 2°: Las erogaciones respectivas se imputarán a la partida 5.1.9.0. “Transferencias 
a Empresas Privadas”, dentro de la clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no 
Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01. – 
Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.06. – Secretaría de Desarrollo Local, Programa 18 – 
Coordinación de la Producción y el Empleo, Actividad 05 – Coordinación Técnica y Empleo, 
del Presupuesto de Gastos vigente. 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Desarrollo Económico 
Local. 
 
Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, pase a la Secretaría de Economía y Administración, 
Dirección de Ingresos Públicos, Contaduría General, Secretaría de Desarrollo Económico 
Local y oportunamente archívese. 

 
Nº: 3699/17  
 
 
 
 

IN
TE
ND

EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT
IV
OLic. JAIME A. FEENEY

Secretario de Desarrollo
Económico Local

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal

 

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL 
     



 
 
 
 

 

ñAño 

 
TANDIL, 14 de noviembre de 2017 
 
VISTO: 

La realización del “4º Encuentro de Artes Escénicas Tandil” a llevarse a cabo en nuestra 
ciudad entre los días 17 al 19 de noviembre del corriente año, organizado por la Asociación 
Docentes de Tandil por la Promoción Cultural y la Solidaridad junto a artistas y gestores 
culturales locales. 
 
CONSIDERANDO: 

Que el mismo es un acontecimiento cultural con el objetivo de desarrollar actividades 
vinculadas a las artes escénicas y revalorizar el patrimonio cultural y artístico de la ciudad. 

Que dicho evento revista en interés cultural contribuyendo al desarrollo sociocultural y 
territorial de una porción significativa del territorio y de la población local.- 

Que dicho encuentro reviste carácter educativo proponiendo espacios de talleres teóricos-
prácticos y charlas a cargo de profesionales de las artes escénicas dirigidos a la comunidad en 
general. 

Que tiene un importante contenido de participación y convocatoria popular. 
Que resulta necesario impulsar y promover políticas de fomento de la creatividad. 
Que se ha expedido al respecto la Subsecretaria de Cultura y Educación.  

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

El INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1º- Declárase de INTERÉS MUNICIPAL la realización en nuestra ciudad del “4º 
Encuentro de Artes Escénicas Tandil” a llevarse a cabo entre los días 17 al 19 de noviembre del 
corriente año, organizado por la Asociación Docentes de Tandil por la Promoción Cultural y la 
Solidaridad junto a artistas y gestores culturales locales. 
 
Artículo 2º- El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 3º- Regístrese, comuníquese, dése al “Boletín Municipal” y archívese. 
Tome conocimiento la Subsecretaría de Cultura y Educación; Dirección de Cultura; Dirección de 
Educación; Dirección de Protocolo y Ceremonial; Secretaria de Desarrollo Social; Dirección de 
Comunicación y Prensa y oportunamente archívese. 
 
Nº: 3700/17 
         
 
 

IN
TE

ND
EN

CI
A M

UNICIPAL DE
TAND

IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno


